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a Um tvou výitředaoití upoutat
na lebe opětně pozornost aby

dal tak přfklad oUatnfm jím sve
nasiiedovni mcitstl úrcdnfci:Joiephucným iilipiiicům aby smířili se

s okolnoitmi které slouží a slou

7 '"vuuy poucKua Ekojy aa
pSenici avšak v celku osev jest
slibný Oves jest již vesměs zaset

PUILISRED VYEEKLY počalo zai o ní mluvit a psát al? jerman mayorem Aug Linne
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Jtlikoi nynt

jest lat

Možná Se se jízda generála
Plumera co nejdříve setká se til- -

ným oddělením Búrův kteří s
všech sil budou hájit pří

stup k Zoutpannbergu a poněvadž
krajina jest neschůdoá skalnatá
tu budou muset Angličané zaplatit
asi Krvavě každou míli svého

vít i jí víc ui nevSímá Teta žit! budou k prospěchu jich zemi
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linou aiiracni v vv ACktrmin
pokladníkem Fred Thietje Henry

a pěkně vychází Se sázením rao
a jim samým í KAŠLEnych brambor začato Půda ke Kassebaum a Joseph F Koup doJestli pak nyní naši antiimperia- -riilborrlptlo by lnu l - $100 per yr kjrně připravena a na mnohých - A —

Carry i se vou sekerkou již

Bilionoví ocelárskV trust pri
pojil ku svému základnímu kapi-
tálu maličkost— 100 milionů dol

městské rady a P M Moodic a
Herman Koch do školní radyVyciizi každou středa

jjsirai Balsam í
mistecn koma je již zasázena
Ječmen se seje Dobytek jest
dobrém stavu ovocné stromv kveW: TjtaTatelsM sgoL Fokriki — ricu tirnacii lety uložil se

ul - Táltfoe IOOS dobrý tfomiící lék iStav osení

listé budou mít ještě tolik odvahy
aby hanobili svoji vlastní zem a

obvinovali ji z tyranství
Byla to smutná úloha kterou

hráli v posledních volbách a lidé
ti měli by jiti do sebe a státi se
ne hanobiteli své vlasti ale sku-

tečnými jejími syny

tou a vzbuzují pěkné naděje
některých okresích je třeba deštěRedaktor :

nejsme do tajnosti tohoto trustu
zasvěceni a nemůžeme tedy říci
byla-l- i to "voda" aneb skutečné

R V Mlškovský mtl by drten hýli v kaidé rodino

Gus Hagenstein ze Stanton ke

spánku v budově v níž měl ho
stinec Když se probu dil pohře
šil své hoilinky a po marném jich
hledání domníval se že mu byly
ve spaní odcizeny V minulých

Ze tprávy Oregon:— V měsíci březnu bylyve
"kéše"

umfdthkého odboru

Washingtonu:V mneáa dodávkou do doma 1110 zae caste studené deště lehké

mrazíky a špatné počasí zdrželyAMERICKÉ BITEVNÍ UDE BVLV NA- -
T mUtt ( dodávkou poltovol 1100

Poiton pro Spojená Htáty a Kinadu II W

i'ch Illio

Dobrá £ona Jedna v Juckunn Mloh
praví: Kdntnltv al ml ponořoval na
paatuunnl neb ka'l vily odiwruClla
JJm Allen' Luiik Itiláam Pro mna
udělal mnoho Jet přítelem kaidárnu
trpícíma v krku neb pllďrh

vzrost osení a tarmerskou práciV poslední měsíční zprávě ze dnech byla budova ta bourána a

tu dělníci našli na okenním spod

nejvýš chváleny v anglickém ústa-
vu lodních stavitelů To je sice

pro nás příjemné ale daleko ne

Co bude následovat? mědělského odboru nalézáme ten
Půda ve východní části prosycena
vláhou do značné hloubky Ozimní

Wkárnlk Jeden vOakly Ky pláelo T
dámy tamní aoudfie není loplfho láku Tním rámu pohřešované hodinky

Ohliiky
lirohnr? a r&tnJ oliláíkj uvFpjnuni ponte
řn když k olifJnvi' pMliiívnj jw v

drouo ohláiK obyčejné vcIUimti nrph- -

obili ve velmi slibném stavu tráva naah m in tAn a 1 r fDle nejposlednějších zpráv z

to pro naše české rolníky nanejvýš
zajímavý přehled stavu osení v

různých státech:
V Grand Island spúsobil

tak přesvědčující jako dosvědčení
které podali o oašich Udích Špa-
nělští admirálové Montijo a Cer--

Pek"ngu Rusko bylo se svými po
HamatuJU ie neobsahuje opiumJakákoliv forniábývalý mayor Prat nemalou sensaMihulí Dulet řitHnis 76i'nt& Kil I Hlf fát

počala růst Dobytek přezimoval
dobře jen měsíc březen byl příliš

Za
Dířlí enitient blahopřáni únirti a Jun fh žadavky od čínské vlády odmítnu-

to a v anglických listech Danuie
Nebraska: — Měsíc březen bvlvera v r i8q8

me vi w
Nw hť k chladny pro jehflata Broskvef Droto Dfilltžt ohifvlnávf Itilik

ci ohlášením že prodá veškerý
nemovitý i osobní majetek svůj v

městě tom Byl totiž učiněn po
Cena 25c 50c a $100 íbouřlivý a následkem toho práce

- — -x j
meruřiky ranné švestky a mandlepn jun tbikou oniaiku mul přnln

)lilot'k na Uťlíl dobu oxnáiul feocíioloí nad tím nesmírný jásotPresident McKinlev obdrž kl poua
jsou v plném květu a mrazíky jeČínská vláda velice zdvořileale kus na postrašení voličů oznáme

láhev k dostání
n lékárníků

zvání již od celého tisíce měst a
městeček aby se v nich zastavil nepoškodily ani v nejmenším ním že několik rodin odstěhuje se I

Ohio: —Ve státu tomto panova

Záallky peněz
tou kdyS m koupi na poJlí

wrureiwu "Money Order" a tjíi nám ae
tkirte Tel r nvistrovaueni dnplsr anab pi'uť4fkou bankovní Jrat zállku Jista Kdo
chc platili 'cbckeu]"na bank nwhl' ziiílc
o iteni4 více proto ie tolik mnniiue platit

na své cestě k pobřeží pacifického 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ii 1 1 1 1 1 1 1

z města ježto někteří občané pro
hlásiližesi nadále nepřejí míti ve

farmerská byla zdržena v jižních
okresích bylo něco málo půdy
oseto pšenicí jarkou a ovsem
avšak jinak rolnictvo zaměstnává
se jen oráním a připravováním
půdy k osevu Pšenice ozimka je
ve velmi dobrém stavu a vláhou
prosycená půda dává nejlepší na-

děje OSwv je velký

zároveň rozhodně dala Rusku vě-

dět že tak zvanou maadžurskou
smlouvu nemůže podepsat poně-va- č

ostatní evropské velmoci se
tomu vzpírají aby toto území pře-puště-

bylo Rusku

oceánu To je skvělý důkaz že
lid Spojených Států vidí v Me fejnou hernuunuru s hoickci ann ar aoupi Kmi-nk-

(nrřlO na Omanu Chli-ait- neb Nw Vork Na

lo pravé březnové počasí bylo za-

mračeno a větrno následkem toho
polní práce zdržena S orbou za-

počato v některých jihovýchod-
ních okresích a také tam zaseto

Stromsburg kdež dosud hostince
otevřeny byly — V Crete zvítězil
lístek republikánský a Fr Neděla

— V Yorku zvýšen byl fond naniiHM urunntcn pn# inilniome tS I - a
Jfftntev kolkr ▼chny zátillky nechť Jsou

Kinleym jednoho z největších
synů
v

postavení městské knihovuy danslanjr pou
Není pochybnosti že za touto jr zvolen zápisníkem a A L--iern jeunono ODcnodnika na

Jednoduchou adraou pouat tuk

Pokrok Zápodu
Omaha Neb

iy tMiLALSUt BURSE VRHU SE něco ovsa a ietele Žito iest vrozhodností Číny stoií uiištění Steidl pokladníkem demokratéf 10000 Výbor stavební nenívztekle medvědi na mladého kor Iowa: — Časté sněhové bouře dosud rodliodnut má-l- i koupili
jedné aneb více evropských velmo-
cí že kdyby jí hrozilo od Ruska

zvolili pouze policejního soudce—
Ve Schuyier zvolili popokrati ma- -

nového krále Phillipse aby při plískanice a déšť činily polní prá
ci za poslední měsíc téměř nemož

čtverec obchodních budov a pro
najmutím spodních místností zí

pěkném stavu a pšenice je lepší
nežli byla před měsícem a vcelku
jest osení slibné kromě v někte-

rých jihovýchodních okresích kde

jest velmi Špatné

yora zápisníka dva radní a jednoneoezpeci ze jí přispějí proti nou ve veškerých částech státuutocnosti ruského medvěda bran ho Clena rady školní republikáskati obnos postačitelný téměř na

nutili jej ku stlačení ceny korný
ale Phillips zmužile přestál tento
spojený útok medvědů a íarmer-stv- o

z celých Spojených Států vo
lá k němu: Nedei se

půda jest ještč promrzlá kroměnou pomocí Zaponsko již hned nům připadl pokladník inžinýrvydržování knihovny aneb postajižních okresích trávy' ozimníod začátku protestovalo proti za viti novou budovu pro knihovnu dva radní policejní soudce a Člen
rady školní' Z krajanů nezvolen

žito pšenice ovocné stromybraní Mandžurska Ruskem a An AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA Před několika dny spadlvinné keře zdá se Že přetrvalyglieač netroufala 6i vystoupiti tak z obou lístků ani iedintf — Va

0mah Neb 10 dubna 1901

Dle nejposlednějších zpráv z ni-n- l

Afriky Kitcbener už ruá DeWe-t- a

— v žaludku

Evropští nihilisté anarchisté a

jiní isté musí býti dle posledních
důkazů pramizerní střelci

VE VlDNI PRASKLO V TĚCHTO DNECH

množství trub Ale Česká trpěli
vost dosud ne

tzra Wbittaker na farmě C E
Obvvatelstvo v Kansas City

Kans přinutilo své aldermany
hrozbou že je pověsí k zamítnutí

zimu Deze Škody Nejméně týden
suchého počasí jest nutný nežli

Pierce blíže Weeping Water do
rozhodně hledala spojence aby
toto zabrání bylo zamezeno a také

Wahoo jest výsledek podobně
míšeným Republikáné zvolilistudně 40 stop hluboké V neděliměstské ordinance povolující rúz k tomu cíli zaklepala u naší vlády mayora — většinou jednoho hlasu

rolníci budou moci přikročiti
polní práci a k osívání půdy

"""""ITT odebral se na návštěvu Tornané výhody společnosti pouličních avšak nepochodila Bezpochyby zápisníka pokladníka F T— Na trati mezi Oreapoli
Cromwella kdež počínal si tak
podivně že vznikla domněnka že

ale získala nyní Německo a s tě Kirchmana měřiče jednoho rad
drah na úkor města Byl to trochu
Ciln nAltJI - 1 __ VI Plattsmouth usmrcen byl vlakem

Minnesota: — Množství sněhu

napadnuvšího dne 12 a 19 březnaťiuoiicueaie mei na Duaje-- mito svými spojenci popuzuje Čínu sešílel Byl dopraven do hotelu
ního a jednoho školního radu
Popokraté zvolili jehoho radníhoneznámý asi 3s!etý muž Dlry blahodárný účinek a zasluhoval k odporu proti Rusku rychle roztálo a následkem toho do Weeping Water a tam střeženvšech známek byl to dělníkby následování rolnictvo nemohlo s polní pracívyslanec ruský veWashingtonu

se netajil tím že odpor Číny jest
— Sněhový pluh Elkhorn drá

avšak podařilo se mu strážce obe-

lstít! a prchnouti Dosud nebyl

a jednoho školního radu V dru-
hé wardě krajan Jan Šafránek
ucházející se o úřad za radního

ťRED několika měsíci o volbách započtu kromě na vysokých pů
hy vjel při čistění trati blíženanejvýš nepříjemným pro ruskoubyl Aguinaldo u Národa—Katolí dach v okresích Chippewa Rock

Nobles Redwood a Blue Earth
Chadron do stáda koní z nichž vypátrán

TT O- -l 1 __
vládu avšak vyslovil zároveB překa veliký vlastenec šlechetný obdržel stejně hlasů s kandidátem

popokratickým— V Brainard zvo
šest usmrtilsvědčení že tato setrvá na svýchnroinaideal bojovníka za svobodu

— u ocnuyier postřelen Dyl v

úterý min týdne i7]etý Charles

ivnutIlir KSAL XRPI PRř RAKEM A

anglický národ zas rekem—ovšem
že burským

V Německu začali prodávat pivo
na váhu což je moudré Aspoň
bude každý mazavka vědět jak
těžkou už má hlavu

V LoNDtfNÉ JE PRÝ NÁSLEDKEM PA- -

ry a kouřs velice nezdravo Což

teprve nyní když se tam tolik
práM

Hádanka pro velké děti: Jaký

kde bylo zaseto něco pšenice —

Půda jest dosud promrzlá do
— Do Bradshaw zaslán byl W leni do sboru důvěrníků kraiansve vlasti a dnes týž časopis píše Bailey Týž jel s otcem a proK Wilkisonem železniční náklad

požadavcích pokud se týče Mand
žurska i kdyby mělo to dojiti 1

nejkrajníjším koncům
Fr Semín a James Hlaváč — Vznačné hloubky a mrazíky panují

o nem takto: "tenhle Aguinaldo kmotra Pfíhodu měli sebou puškuangorských koz jež hodlá chovati David City zvolen celý lístek rekaždou noc Vláhy jest hojnostje podle všeho vypálený národní Mladík nevěděl že nabita již jestA co znamenají tato slova ruské v vzde pro jich vlnu publikánský lístek licenční —darebák" - Jak se časy mění a Red River údolí započato s orbou a proto při braní téže nepočínal si Ordho diplomata? Pšenice ozimka a žito v dobrém — v uempsterove továrně na s náležitou opatrností následkemZe Rusko majíc Mandžursko ve

I

1

l li'

'4 l
i

r:— i"— ~" v

- fc

1

I

?-:-"llí

i' I ! I

ií

1 i

- i

1l

i

1 i

AS" "ta T '

stavu větrníky v Beatrice jest přítomně

Národ—Katolík s nimi!

Některým demokratickým časo
pisům není vhod že byl AguinaL

čehož rána vyšla a celý náboj dosvém držení a v něm ve všech dů

licenční Podobně stalo se i v
St Paul kdež jedinkou otázkou
bylozda license vysokou či nízkou

je rozau mezi králem Eddym VII Kansas:— Polní práce poněkud nohy pod kyčhm mu vjel Neležitých strategických bodech svéa manželem zlé ženy?—Prvnímu
tolik práce že dělníci nuceni jsou
pracovati tři až pět nocí týdně
přes čas I zde se proroctví Brya- -

byla zdržena avšak půda nalézá šťastný mladík přijde nejspíše ovv wiwu ucui jim iez vil oa ze
posádky zůstane v tomto území i býti má — Ve Wilber zvoleni zase v dobrém stavu Ozimka vzbu nohu _bez papírového dohodnutí novo nevyplnilozuje pěkné naděje ve středních V— V Concord odbývána poa nao Dy se odhodlal k tomu

důvěrníky beze všeho odporu pp
Jos Borecký J V Sheštak a Ad
Shimonek — V Bruno zvoleni do

východních okresích oves v ližní - Nedaleko Springfield kop
aby Ruska odtud vytlačil? Za nut byl v sobotu %a roků starýčásti státu jest dosti přiměřeně

slední volba městská za zvláštních
okolností Kandidáti na lístku
temperenčním totiž zavázali se že

— -
j

podrývá život rak druhému drak

Abdul Hamid už zase slíbil Spo-

jeným Státům že zaplatí svůj
dluh ale zapoměl dodat kdy to
budé

Už i Aguinaldo jest spokojen s

Amerikou jen WilHam Jennings
Brytn dosud není Ale kdo dnes

ponsko k tomu úkolu nedostačí ohn Boop mulou na níž dávalpěkný Počalo se se sázením korný

složil přísahu věrnosti Sp Státům
Ony by ošem nejraději viděly
aby se vládě nepodařilo rozluštit
filipínskou otázku by mohly pak
lovit v kalné vodě pro svou stra-
nu leč většina lidu dovede ocenit
ty chlapíky kteří nedovedou sice
sami nic udělat ale dovedou zna-

menitě do všeho— rejpat

Anglie v kritickém svém postavení

městské rady samí republikáné a
mezi nimi krajané: V Blatný A
Ptáček J Jan a J HoŠkovec

řemení sražen k zemi a pošlapánjizni čisti Meruňky a broskve eo h„A 1 _ I

nynějším se k tomu neodváží a tanblfc Ob iuuvu & iUlUUi ttUV £dbudou již brzo kvést listí ovoc- - následkem čehož za nedlouho ze
Německo nemá žádný zvláštní zá jisuu ni varrie mationovou co

mřel Zanechal zde manželku 1uv bhuuiu ji puci a tráva se
rádkyni při všem úřadním ieiichjem v Číně aby k vůli němu pou zelená čtyři dítky jednání a vyšli z boje vítězněo to dbá co W J Bryan píše? štělo se do tak krvavého a nebez - v ponaeu zrušena byla veWiSconsin: — Střední a severní a o i ji nyní monou zvoiiti za' Nezaručený telegram P ZCar wsLóvit svou sopstrast Ví -

Schuyier karanténa kteráž nařize městského návladníhookresy státu jsou dosud pokrytyCařibradu Při posledním zeměíemovt ffiiuvkow a tento carovi a na byla v městě za příčinou Šířenísněhem a půda tesť dosud Drotřesení v Turecku sultán Abdul — Guvernérem oznámena v pá- ' ŠT

se nákazy neštoviční Školy byly
my musíme připojit k tomu naši
soustrast — národům jimiž tyto

mrzlá 1 v jižní části S polní prací „1 _li atiamid nalézal se právě v objetí se dosad nezapočalo Ozimka žito otevřeny a mohou býti návštěvo

vány i žáky již nejsou očkováni

te ua zaxiaue noveno zákona na
ochranu ryb a zvěře následovní
jmenování: Rybářský a honebníjetel byly dobře chráněny za po

pečného zápasu
Praktické odmítnutí ruských

požadavků Čínou neznamená pra-
nic

Je to sice diplomatická porážka
kterou Rusko utrpělo ale na vě-

cích v Mandžursku to ničeho ne-

změní Ruuko je tam pánem a

zůstane tam pánem poněvač se

žádný neodváží aby je odtamtud
vyhnal

— Z Clark3on se nám sděluje
následovní výsledek volby v mě-

stečku tom: Městská rada tohoto
městečka sestává z pěti Členů
dva zůstali z dřívější rady a 3 jsou
noyž zvoleni Ze 6taré rady zůstali
krajan p W H Herman a pan
John Blotz a do nové rady zvoleni
tři naši mladí a dobří občané jen-
že jeden z nich je Němec ne plno-

krevný Němec nýbrž jenom dle
jména je to náš mlynář pan Alois
Němec Jaké oblibě se zde pan
Němec těší je vidět z této volby
neboť on je zde teprve krátký Čas
a byl zvolen kdežto jeden "muž
plný rozumu'' nebyl zvolen ač ie

slední zimy a kde sníh již se roz — V Beatrice zaměstnán byl komisař Geo B Simpkins z Lin
tál tu lze pozorovat Ie oves jest před krátkým časem Harry Ray coln příručí komisař Jos Matou
vesměs v pěkném stavu Uplynou prací na telegrafním sloupu s ně šek z Brainard státní hajní C P

sve nejkrasnější burisky když v
tom ozvalo se temné hřmění a
zem-- počala se cbvěti Sultán
ustrašen vyběhl z harému a na
cestě potkav svého rádce Hadži
Ali pašu—zvolal k němu: íco to
bylo za hrozný hřmot Hadži?"—
Bylo to zemětřesení sultánská
výsosti" odvětil Hadži — Abdul
Hamid si 1 hluboká oddechnul a

ještě así tři neděle' nežli bude hož spadl a pořezal se na prstu Counselman z Omaha H L Mc

ava tyranové vládnou

Legislatura v Minnesotě vydal
zákonitou kletbu proti cigaretám
Je to smutné že í dorostlí lidé
musí zákonem být chráněni před
tím co poškozuje jích zdraví

Dva právníci v Tennessee vvstře-lil- i
na sebe každý šest ran z re-

volveru a oba byli jen lehce pora-
něni Jak se časy mění v tom
Tenoemel

možno s polní prací žapočíti Rána jeho se stále horšila nastala Connell z Albion a Geo Carter z
otrava krve a bynf mu lékaři ruku North PlatteMissouri: —V některých jižních
odejmuli — Úřad státního inspektora

okresích je půda v dobrém stavu a
Setí tam Značně pokročilo

" ranní
Nový postup anglického vojska v

jižní Africe
— U Wilber spáchal ve středu olejů nabídnut ve středu guverné

pravil odcházeje opět do harému: samovraždu 3oletý Frant Král rem telegraficky E R Sizerovi již delší čas zdejším občanem
při vousu Mohamedově já my Týž trpěl již po několik roků ne--

brambory jsou již zasázeny a orba
pro komu již skončena jinde jest
půda ještě příliš mokrá a proto

kterýž přítomně v celnici v Hava
slel Že to přistál s lodí kollektor vyhojitelnou chorobou plícní a sa ně na Kubě zaměstnán jest— Tfž

Další s p Němcem jsou zvoleni:
Pp Adolf Fillipi a Aut M Kubík
Všichni tři jsou dobří hoši a úřadu

Veškeré žaponské

pro válku i Kuskem
noviny jsou
Ovšem pro

od americké vlády s její starým v pátek jmenováni přijal a za pří
movraždu zastřelením spáchal mezi
tím co stařičký otec jeho v městě

tamní novináře není to rozhodnutí
pro léky byl

svého schopni Zvláštností této
volby jest že tito tři obdrželi stej-
ně hlasů každý 45

ručí jeho jmenováni A B Ladd z
Plattsmouth Hugh Glascow z
Odell S J Johnson z Minden
Rasimus Hannibal ze St Paul a

pro válku tik těžké vždyť oni by
beztoho v ní neprolévali nic jiného

— V úřadovně státního klerkaJest spokojen s Amerikou
Lincoln inkorporována byla — Clarkson má co děkovalinežli — inkoust

Nebraska Crematory Association L Hauston z Omahy
— V Salině okresu rozhodli se

t
Na žádost Aguinaldovu hlavníByl-l- i skuteční veliký ruský kapitálem % 10000 Jest to prvásoudce na ostrovu LuzonArelanospisovatel Toistoj vypovězen

tomu člověkuod něhož vyšla první
myšlénka postavili v Clarkson
mlýn Neboť co tento zde stojí
městečko stále roste Letos bude

polečnost v Nebrasce mající za odhadčí odhadovat! pozemky vnavštívil tohoto ve vězení a vyRuska pak jest již nejvyšší čas účel spalování mrtvol

KdyŽ Búři dobrovolně ustoupili
z Pretorie a později byli přesilou
zatlačeni z Middleburgskébo a

Lydenburgského distriktu tu pře-
loženo sídlo zaválské republiky
do Zoutpansbergu který leží v

nejkrajnčjším koutě severo-vý-cho- dní

části jihoafrické republiky

Zoutpansberg jest malinké mě-

stečko v okresu úplně hornatém a
těžce přístupném a sem doveženy
byly všechny vládní listiny a ulo-

ženy zde zásoby potravin a střeli
va Z Pretorie vede železniční
odbočka do tohoto skalnatého
distriktu a sice až do Pietersburgu
vzdáleného 170 mil od Pretorie V

posledních několika týdnech béře
se k Zoutpansbergu podél této

dráhy anglická vojenská výprava

světlil mu co až dosud učiněno
ceně následovní: V Crete Dor-chest-

Friend Wilber Big Blueaby ruský národ dal výhost živlům 'V Table Rock rozdrcena

iarmeři nespěchají s prací Pšenice
a jetel přezim ovály dobře a jsou v

dobrém stavu Vyhlídka na ovoce
zvláště jest příznivá a broskve
jsou již v plném kvitu v nejjižněj-š- í
části státu V

Illinois:—Měsíc březen byl dosti
mírným spadlo v něm dosti dešťů
a také něco sněhu Oraice příliš
mokrá ku zpracování Pšenice vy-

padá mnohoslibně a nezdá se být
mrazy poškozena V jižních okre-

sích započato se setbou ovsa —
Ovoce slibuje pěknou úrodu

Indiána:— Po měsíc" březen pa-

novala mírná zima s častými však
ne s prudkými dešti ! Pšenice se
značně zlepšila je pěkně zelená
silná a zdravá kromě té která

bylo presidentem a kongresemkteré Siní Rusko směšným před byla noha Leslie Nickelsonovi a Dewitt prcemktech po I akr v
Spoj Států ve prospěch Filipiacelým světem

zaměstnanému na dráze těžkou
ocelovou kolejí Lékaři doufají
že nebude třeba zraněnou nohu
odejmoutí

Reverend Hamraford praví že

časopis který mluví pravdu jest
"bible dnešního dne" — Většina

se zde zase hodně stavět dle do-

slechu bude se zde stavět nový
cihelný bank město bude stavět
městskou síB a pan Jan Bobisud
bude zde snad stavět lékárnu a
mnoho jiných budov bude zde po-

staveno jest zde jen potřeba více
obchodů smíšených neboť zde jsou
pouze dva a to je zrovna takové

ských ostrovů On"popsal mu kro-

ky jež učinila k dobru těchto
ostrovů a jich obyvatelstva Taft-tov- a

komisse a vylíčil mu na ja-

kých základech má přikročeno být

Lincoln Swan Creek a Hive pre-cinkte-

po I350 akr v South
Fork po #335 v Pleasant Hill a
Brush Creek po I300 v Turkey
Creek a Monroe po Ja75v Atlan-
ta po #365 a v North Fork po

demokratických časopisů ovšem — Vs Wilber zemřela v pon
nečiní nároky na tuto chválu re--

ku zbudování obecní a provinciál
dělí min t-- krajanka Anna Prů-

chová a sice podlehla poraněním 250 akr Majetek městský od- -ní samovlády na ostrovech a dále
verenda Hamraforda

k

V Německu učinili zkoušku
aaovaa bude v petine skutečné jako nějaký trust naši páni obmu sdělil jakým spůsobem Spoj jejíž velitelem jest generál Plumer

vnitřním jichž pádem na chodní
ku byla utrpěla —Zanechává man-

žela a šest dítek již odrostlých
prodejem piva na váhu a nyní Státy chtí zvelebiti domácí školství ceny —statistiku farmerskou letoj

odhadčí bráti nebudou
a dle nejposlednějších zpráv vý byla příliš časně zaseta- - Ta jest

poškozena mouchami Žito všude
v pěkném vzrůstu také jetel a bo

pravá tato nalézá se již v Nilstro-m- u

tedy skoro na polovic cestě k

chodníci totiž si dělají s námi co

chtějí Jest skutečně zde velmi
dobré místo pro člověka který by
chtěl začíti obchod se smíšeným
zbožím neboť každé jiné městečko

— Svobodný 37letý Guy An
když půjde tam někdo notně "na-drátova-

z hospody domů tu
'lidé budou fikat "ten má dneska

a pozvédnouti rolnictví obchod
průmysl domorodců
A když Aguinaldo soudce vy

— Guvernér Dietrich oznámil
Zoutpansbergu e 1 ůtadu svého poděkuje c 16

t!koa váha" Bůh uznávajíce že obsazení

derson hlavní to pomocník ovdo-

vělé své matky bydlící blíže
Waco po odchodu domácích do
kostela v neděli ráno položil se na

íičcuďui ta právu upřímní: "Ne-
myslel jsem nikdy že by Ameri jetím obchodem přeplněno jenČeska delegace na říšské radě
čané byli tak spravedlivými a libepočíná s vládou vyjedn ivati o no

zde jsou dva kdežto tři až čtyry
by zde dobře mohly býti

~ - ~

romadu slámy a plotu svázal sirálními Já jsem spokojen s Amevých ústupcích v obora národo--

nynějšího jich sídla vlády bylo by
těžkou pro ně ranou snažili se
tento postup zamezili soustředě-
ním svých sil v okolí Pretorie a v

Oranžském svobodném státě~- - Po
několik měsíců generál Delarey

rikou a na to bez průtahu složil
~

hospodářském a politickém které

mají zajistili Čechům aspofi kou

nohy provazy a drátem a přivázal
se k plotu načei zapáliv slámu
podřezal si kapesním nožem krk

přísahu věrnosti Spoj Státům
A za to ovšem demokratickétek práva jež jim dávno již císa

fn bylo slibováno
a několika místech Po přícho

operoval na severu a západu Prelisty které až do nedávná vyhla-

šovaly Aguinalda za druhého Jiří
du svém sháněla se matka po synu
svém a nalezla konečně zuhelna- -

torie kdežto generál Botha znepoTeta Nationová praví že si
manžela nevzala z lásky ale

ho Washingtona ty dnes nemají kojoval Angličany na východě ale tělou mrtvolu ieho v hromadě
bohužel obě tato oddělení Búrůvpro nej dobrého slova a obvinujíproto ie byl horlivým vodičká

ho ze se dal zakoupit!
shořelé slámy Jen za pomocí
sousedů podařilo se nebohé matce
vyprostiti mrtvolu z vazby Mladý

byla anglickými přesilami zatlače
na a pochod oa Zoutpansberg ne

jínek přezimovaly dobře Pastviny
a louky již se zelenají V některých
okresích již sází se ranné bram-

bory a také započato se setbou
jetele a ovsa Půda aá mnohých
místech je příliš mokrá a proto do-

sud nezapočato s orbou pro kornu

Západní Virginíari- - Ve státě
tomto nebyl skoro Íáďuý'Sníh
který by byl chránil osení ale

přece pšenice vypadá ďobře' Ně-

kterou - která byla příliš pozdě
zaseta zima zahubila a musila být
zaoráoa Farmářská práce již
značně pokročila Se setím ovsa

započato a také se zahradnickými
pracemi se započalo jakož i se
sázením tramborcibule a hrachu
Dobytek přezimoval dobře avšak

píce počíná být nedostatek

Michigan: — Teplé déště ke
konci měsíce března roztály sníh
v středních a jižních okresích —

Řeky a jezera zaplavily mnohá
městečka a spAsobUy velké ikody
Půda jest tak prosáknuta vláhou

Je to skutečně velmi smutné k
fem- - Boií dar Nation se sice ještě
nevyslovil proč si vzal Carry ale
uinil-l- i to z lásky tu může počítat

jakým špinavým zbraním utíkají muž těšil se všeobecné oblibě
může být zadržován aai Bothou
ani Delareyem ani DeWetem kterýas soustrast celé Ameriky

dubna tak aby do Washingtonu
odebrali se mohl za účelem hledě-

ní k tomu by zájmy republikánů
našich pro rozdělování úřadů ná-

ležitě chráněny a Šetřeny byly
— Ve středu v poledne nalezen

byl na hřbitově asi tři čtvrtě míle
oď Hartingtonu vzdáleném soud
ce Benj M Weed s podříznutým
krkem Byl dopraven do mě-

stečka rána jeho obvázána avšak
lékaři o uzdravení jeho pochybují
Sebevražedného pokusu dopustil
se ze zoufalství
— V Pleasanton vyloupena byla

v pondělí min týdne kolem jedné
hodiny ranní tamní pošta K roz-

tržení pokladny použito dynamitu
a výbuch byl tak silným že okolní
občané ze spáaku probuzeni byli
C W Griffio bydlící vedle pošty
vyhlédnul z okna a spatřil jednoho
z lupičů před poštou oa stráži
učinil poplach za což kulí odpo-
věděno mu bylo Lupiči dali se

aa útěk a podařilo se jim zmizeti
i s kořistí lito as hotovosti

obnášející 'Byli patrně ve spě-

chu neboť přehlédli f50 v jedné
zásuvce se aslézajíci

všech kdoi jej znali a příčina se
bevraždy není známa

se demokratické listy jen aby
zhanobili mohly každý čin této
vlády a historie v budoucnosti

nalezl se nyní ve Vřede v nej-

krajněji! severovýchodní částiStát New Jeksey obdríel 330
UJÍŠ poplatků za inkorporování

— Úterní volby městské v Ne

—- Zvláštní statečností a ducha-

přítomností vyznamenala se si
Lizzie E Cottraanova učitelka na
distriktní škole blíže Harrison v
Siouz okresu Mezi vyučováním

vystoupila řeka Wfaite z břehů
svých zatopila okolní krsjinu a --

školní "budova obklíčena byla vo-

dou zvýší několika stop Divý
proud unášel vyvrácené stromy
utopený dobytek a trosky budov a
byla obava ie i ikolní budova
bude ztroskotána Učitelka Cott-mano- va

vidouc hrozící nebezpečí
skočila do vody a brodíc se po-

pás ve dravých vlnách přivedla
nedaleko uvázaného koně ke Škol-

ní budově a po plné tři čtvrti ho-

diny vytrvala u koni po páže
stojíc ve vodě kterýž tělem svým
mírnil nárazy vzteklých vln na bu-

dovu školní Na to vyslala nej-větší-

ikoláka pro pomoc kteráž
se v brzkn dostavila a dítky vše-

chny v bezpečí byly dopraveny
Statečbá učitelka bude za statečoý
čia svij okresem odměoěna

takovéto skéty odsoudí nejlépe
Atjuinaldo se přesvědčil Že ú

10 trastu New Jersey A:
c
1 í i 2 cvosnecb z tohoto trastu

Oraniského svobodného státu
kdežto Botha jest aa jihuvzdálea
nejméně 300 mil od Nilstromu

který Angličané nr svém pochodu
k Zoutpansbergu obsadili

mysl naší vlády domorodým li
11 rjxi ezsuva ouzna: Dude z

brasce nevedeny na zásadách stra-

nických nýbrž jako po minulých
jii 'několik roků byla při nich
hlavní otázkou otázka licenční
Výsledek byl ten ie v několika
městech dosud prohibičnícb

dem Filipínských ostrovů jest
poctivý že vláda Spoj Států pii-aá-

jeho zemi užitek on poznal Nyní nastává nanejvýš zajímavá
ie americká kontrola znamená licence vyhrála takže několik po-

sic prohibičákům vyrváno Hlavně
vzdělanost pokrok blahobyt a cel

otázkaco búrští stratégové nalé-

zající se jižně od hlavní armády
Kitcbenerovy učiní vzhledem k po

í' c5 také trfkdo jiný pro--

NEOrtTOVANA LÁSKA

1 f!Ivfi!a Pnastona na dobro--J

j 1 cesty kterých se
: O k ČItcMtvf bridaf-- :
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:
'

r--
- "rr- - V1 TI 1

kové zuSechtiaf obyvatelstva a i ie nelzt s Dolol Draci zaoočítL platí to o Homboldt Nelson s
Hebrou kdež po minulé člvry

americký prapor neznamená tvrao-- Stav pšenice ozimky jast aettejnýstupu anglického vojska k Zout-pansber-

a jakým spůsobem bu roky hostince zavřeny byly za toaěkterá pole jsou pčkná jiaá vel-

mi ipataá V severních okresích

stv ale evebodu proviackaja
rnto rtU tímto faktům jeťMl
la roascaý sani a přiacrJ ttk

dou fcledit zastavit pochod jeho vtek vyhráli zase prohibičáci v
oa své prozatím aé sídlo vlády je pftda dosud pokryta sačhem Broken Bow Beever Ckw a


